

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,306,536,394	1,362,578,351	-56,041,957
		老人福祉事業収益	162,174,684	164,333,968	-2,159,284
		保育事業収益	94,782,232	97,163,425	-2,381,193
		障害福祉サービス等事業収益	4,799,204	6,150,215	-1,351,011
		医療事業収益	18,773,046	46,423,666	-27,650,620
		介護員養成研修事業収益	668,000	350,000	318,000
		法人後見事業収益	3,631,000	3,484,000	147,000
		経常経費寄附金収益	921,245	1,266,369	-345,124
	サービス活動収益計(1)		1,592,285,805	1,681,749,994	-89,464,189
	費用	人件費	929,137,109	946,535,435	-17,398,326
		事業費	231,609,962	240,420,739	-8,810,777
		事務費	166,869,008	173,021,454	-6,152,446
		利用者負担軽減額	6,868,058	7,404,775	-536,717
		減価償却費	133,365,134	133,539,175	-174,041
国庫補助金等特別積立金取崩額		-52,229,828	-52,368,057	138,229	
サービス活動費用計(2)		1,415,619,443	1,448,553,521	-32,934,078	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		176,666,362	233,196,473	-56,530,111	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	30,475	-30,475
		受取利息配当金収益	11,385	9,922	1,463
		その他のサービス活動外収益	7,945,803	8,305,172	-359,369
		サービス活動外収益計(4)	7,957,188	8,345,569	-388,381
	費用	支払利息	5,153,354	5,948,909	-795,555
		その他のサービス活動外費用	5,260,726	5,341,358	-80,632
		サービス活動外費用計(5)	10,414,080	11,290,267	-876,187
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-2,456,892	-2,944,698	487,806	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		174,209,470	230,251,775	-56,042,305	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,049,000	7,670,000	-6,621,000
		固定資産受贈額	0	2,034,000	-2,034,000
		固定資産売却益	8,189	474,228	-466,039
		その他の特別収益	471,089	2,206,882	-1,735,793
		特別収益計(8)	1,528,278	12,385,110	-10,856,832
	費用	固定資産売却損・処分損	7,586,998	46,760	7,540,238
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,049,000	7,670,000	-6,621,000
		その他の特別損失	2,044,186	0	2,044,186
		特別費用計(9)	10,680,184	7,716,760	2,963,424
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-9,151,906	4,668,350	-13,820,256
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		165,057,564	234,920,125	-69,862,561	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,647,975,755	1,412,943,347	235,032,408	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,813,033,319	1,647,863,472	165,169,847	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	30,000,000	0	30,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,783,033,319	1,647,863,472	135,169,847	

事業活動内訳表

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉	公益	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収入					
	介護保険事業収益	1,303,962,118	2,574,276	1,306,536,394	0	1,306,536,394
	老人福祉事業収益	162,174,684	0	162,174,684	0	162,174,684
	保育事業収益	36,071,186	58,711,046	94,782,232	0	94,782,232
	障害福祉サービス等事業収益	4,799,204	0	4,799,204	0	4,799,204
	医療事業収益	0	20,770,266	20,770,266	-1,997,220	18,773,046
	介護員養成研修事業収益	0	668,000	668,000	0	668,000
	法人後見事業収益	0	3,631,000	3,631,000	0	3,631,000
	経常経費寄附金収益	921,245	0	921,245	0	921,245
	サービス活動収益計(1)	1,507,928,437	86,354,588	1,594,283,025	-1,997,220	1,592,285,805
	費用					
	人件費	852,634,574	76,502,535	929,137,109	0	929,137,109
	事業費	222,683,663	9,880,769	232,564,432	-954,470	231,609,962
	事務費	153,761,068	14,150,690	167,911,758	-1,042,750	166,869,008
	利用者負担軽減額	6,868,058	0	6,868,058	0	6,868,058
	減価償却費	125,972,968	7,392,166	133,365,134	0	133,365,134
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-50,490,597	-1,739,231	-52,229,828	0	-52,229,828
	サービス活動費用計(2)	1,311,429,734	106,186,929	1,417,616,663	-1,997,220	1,415,619,443
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	196,498,703	-19,832,341	176,666,362	0	176,666,362
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	11,057	328	11,385	0	11,385
	その他のサービス活動外収益	7,094,575	851,228	7,945,803	0	7,945,803
	サービス活動外収益計(4)	7,105,632	851,556	7,957,188	0	7,957,188
	費用					
	支払利息	4,754,056	399,298	5,153,354	0	5,153,354
	その他のサービス活動外費用	4,328,782	931,944	5,260,726	0	5,260,726
	サービス活動外費用計(5)	9,082,838	1,331,242	10,414,080	0	10,414,080
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,977,206	-479,686	-2,456,892	0	-2,456,892
経常増減差額(7)=(3)+(6)		194,521,497	-20,312,027	174,209,470	0	174,209,470
特別増減の部	収入					
	施設整備等補助金収益	728,000	321,000	1,049,000	0	1,049,000
	固定資産売却益	8,189	0	8,189	0	8,189
	事業区分間繰入金収益	30,451,866	11,922,189	42,374,055	-42,374,055	0
	事業区分間固定資産移管収益	35,661,497	0	35,661,497	-35,661,497	0
	その他の特別収益	69,192	45,226,274	45,295,466	-44,824,377	471,089
	特別収益計(8)	66,918,744	57,469,463	124,388,207	-122,859,929	1,528,278
	費用					
	固定資産売却損・処分損	7,586,997	1	7,586,998	0	7,586,998
	国庫補助金等特別積立金積立額	728,000	321,000	1,049,000	0	1,049,000
	事業区分間繰入金費用	11,922,189	30,451,866	42,374,055	-42,374,055	0
	事業区分間固定資産移管費用	0	35,661,497	35,661,497	-35,661,497	0
	その他の特別損失	44,824,377	2,044,186	46,868,563	-44,824,377	2,044,186
	特別費用計(9)	65,061,563	68,478,550	133,540,113	-122,859,929	10,680,184
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,857,181	-11,009,087	-9,151,906	0	-9,151,906
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		196,378,678	-31,321,114	165,057,564	0	165,057,564
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	0	0	0	0	0
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	196,378,678	-31,321,114	165,057,564	0	165,057,564
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	30,000,000	0	30,000,000	0	30,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	166,378,678	-31,321,114	135,057,564	0	135,057,564